
o 
□ S  • > ? 8
5 3 ?

r

2 ° o méa r-

te
</i

O ro
2 “■ >i5 “

Z

CM <*)in £*
in o .. m
~'O

k_/ *■ t.

Č.j. původce: NPU-450/83332/2021

SMLOUVA O VYUŽITI OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Smluvní strany

1. Obec Bítov
Bítov 3, 671 07 Uherčice
IČ :00292494
zastoupená starostou Ing. Vladimírem Kundrátem 
(dále jen obec)

(dále jen „obec") na straně jedné

a

2. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 -  Malá Strana, 
zastoupený hradu Bítov,

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa hradu Bítov 
adresa: Bítov 1, 671 07 Uherčice 
tel.: +420 e-mail:

(dále jen „původce") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o odpadech") tuto

smlouvu o využití části obecního systému odpadového hospodářství (dále jen „smlouva"):

I.
Úvodní ustanovení

1. Původce je právnickou osobou, která při své nevýrobní činnosti produkuje komunální odpad a 
odpady z obalů z papíru, plastů, skla, kovů apod. (dále jen komunální odpad), ve smyslu zákona o 
odpadech.

2. Obec v souladu se zákonem o odpadech určila místa, ve kterých je v rámci obecního systému 
odpadového hospodářství (dále jen „obecní systém") přebírán odpad vznikající na území obce při 
činnosti právnických a podnikajících fyzických osob, které se do obecního systému na základě 
písemné smlouvy zapojí a stanovila druhy odpadu, které může právnická nebo podnikající fyzická 
osoba předávat do obecního systému, jakož i určila způsob a výši úhrady za zapojení do obecního 
systému a způsob jejího výběru.

1



I!
Předmět smlouvy

1. Obec touto smlouvou umožňuje původci zapojit se do části obecního systému a původce se za to 
obci zavazuje platit cenu stanovenou v souladu sčl. V. smlouvy. Původce je tak oprávněn na 
základě této smlouvy předat tříděný komunální odpad specifikovaný v odstavci 2. tohoto článku 
smlouvy obci k dalšímu nakládání, a to na místech určených dle této smlouvy a obec je povinna 
tento odpad od původce převzít. Tento odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, 
rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci 
životnosti ani stavební a demoliční odpad.

2. Obec pro účely této smlouvy komunální odpad třídí na složky:
a) Biologické odpady rostlinného původu,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Textilní materiál(včetně obuvi)
g) Nebezpečné odpady,
h) Objemný odpad,
i) Jedlé oleje a tuky,
(dále jen „tříděný komunální odpad").

3. Tříděný komunální je shromažďován do zvláštních sběrných nádob umístěných na stanovišti u 
bývalé školy a ve sběrném místě provozovaném obcí, které je umístěno vlevo při komunikaci 
vedoucí od autoservisu směrem ke hřbitovu, nebo na předem vyhlášených přechodných 
stanovištích (informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, výlepových 
plochách, v místním rozhlase a na webových stránkách obce).

III.
Práva a povinnosti původce

1. Původce se zavazuje využívat části obecního systému v souladu s veškerými právními předpisy, 
zejména v souladu se zákonem o odpadech a obecně závaznou vyhláškou obce o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů 
(dále jen „vyhláška").

2. Původce se zavazuje využívat obecní systém pouze pro tříděný komunální oopaa vzniklý při jeho 
nevýrobní činnosti. Dále se zavazuje odpad řádně třídit a roztříděný odpad ukládat do 
označených sběrných nádob pro jednotlivý typ odpadu.

3. Původce se zavazuje za zapojení do obecního systému platit obci cenu, jejíž výše a způsob úhrady 
jsou upraveny v článku V. této Smlouvy.

2



IV.
Práva a povinnosti obce

1. Obec se zavazuje, že seznámí původce s každou změnou vyhlášky a to nejpozději do dne začátku 
účinnosti příslušné změny.

2. Obec zajišťuje činnosti uvedené v čl. I a čl. II této smlouvy.

3. Obec se zavazuje informovat původce o všech termínech mimořádných sběrů a svozů odpadů, 
které by mohl původce vzhledem k charakteru produkovaného odpadu využít, a to nejpozději 
jeden týden před konáním takového sběru nebo svozu.

V.
Cena

1. Původce se zavazuje obci hradit cenu za plnění dle této smlouvy ve výši 1.000,- Kč (slovy 
jedentisíckorun) bez DPH za rok. V případě zvýšených nákladů za likvidaci odpadů je obec 
oprávněna aktualizovat cenu. Oznámení o změně ceny obec zašle původci na doručovací adresu 
původce s dostatečným předstihem. V případě, že původce s novou cenu nebude souhlasit, je 
oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu sídla obce 
nejpozději do 30 dnů od doručení. Vypovězení smlouvy představuje stranami smlouvy dohodnutý 
výlučný nástroj pro vyjádření nesouhlasu s výší ceny. V případě, že původce smlouvu včas 
nevypoví, považuje se aktualizovaná cena za schválenou a nabude platnosti a účinnosti jako 
součást smlouvy.

2. Cena je splatná na základě této smlouvy ve prospěch bankovního účtu Obce číslo 
do 31. 3. příslušného kalendářního roku s variabilním symbolem

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Obec má právo od smlouvy okamžitě písemně odstoupit:
a) pokud původce nakládá s odpady v rozporu správními předpisy, zejména v rozporu se 

zákonem o odpadech a vyhláškou,
b) při prodlení původce se zaplacením ceny po dobu delší než tři měsíce.

3. Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo na náhradu škody či uhrazení úroku z prodlení.

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez 
uvedení důvodu s výpovědní dobou dva měsíce, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3



VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních. Původce obdržel po dvou vyhotoveních a obec 
po jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pronajímatel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je 
pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1: obecně závazná vyhláška obce Bítov č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Bítov (kopie).

V Bítově dne 15. 10. 2021

Za obec: Za původce:

4



OBEC BÍTOV
Zastupitelstvo obce Bítov

Obecně závazná vyhláška obce Bítov č. 1/2020, 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Bítov

Zastupitelstvo obce Bítov se na svém zasedání dne 30. 1. 2020 usnesením č. 4 usneslo vydat 
na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu 
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku:

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce 
Bítov, včetně nakládání se stavebním odpadem’.

ČI. 2
Třídění komunálního odpadu

1) Komunální odpad se třídí na složky:

a) Biologické odpady rostlinného původu,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Textilní materiál (včetně obuvi)
g) Nebezpečné odpady,
h) Objemný odpad,
i) Směsný komunální odpad,
j) Jedlé oleje a tuky1 2

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) h) a j).

1 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů.
2 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 
soustřeďování složek komunálního odpadu -  § 2 odst. 7 povinnost od 1.1. 2020.

1



ČI. 3
Shromažďování tříděného odpadu

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:
a) u bývalé školy,
b) pro oblast Kopaninky -  při vjezdu z oblasti nad restaurací U Rybáře a v zatáčce 

nad Kopaninkami (směr Hřebínek),
c) pro oblast Horka -  ve druhé zátoce,
d) pro oblast Pařezí a Beránka -  u Vysočanského mostu,
e) pro oblast Suchá, Loučky -  u cesty při výjezdu z oblasti nad hradem zříceniny 

Cornštejn,
f) za hasičskou zbrojnicí -  velkoobjemový kontejner na bioodpad.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) Biologické odpady rostlinného původu, barva hnědá,
b) Papír, barva modrá,
c) Plasty. PET lahve, barva žlutá,
d) Sklo čiré, barva bílá,
e) Sklo barevné, barva zelená,
f) Kovy, barva šedá,
g) Textilní materiál (včetně obuvi), barva modrá,
h) Jedlé oleje a tuky, barva černá.

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny.

5) Ukládání odpadů musí být prováděno tak. aby sběrné nádoby bylo možno uzavřít a odpad 
žních nevypadával. Papírové krabice a PET lahve je třeba ukládat tak, aby zaujímaly co 
nejmenší objem. Jedlé oleje a tuky se ukládají v uzavřených PET lahvích (nepoužívat 
skleněné obaly).

ČI. 4
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát 
ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích. Informace 
o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, výlepových plochách, 
v místním rozhlase a na webových stránkách obce.

2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4.

3) Nebezpečný odpad lze také odevzdávat na sběrném místě, které je umístěno vlevo při 
komunikaci vedoucí od autoservisu směrem k hřbitovu.

2



♦ ♦

ČI. 5
Sběr a svoz objemného odpadu

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. podlahové krytiny, matrace, starý nábytek, pneumatiky, 
nefunkční sporáky, pračky apod.).

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jeho odebíráním na 
předem vyhlášených přechodných stanovištích. Informace sběru jsou zveřejňovány na 
úřední desce obecního úřadu, výlepových plochách, v místním rozhlase a na webových 
stránkách obce.

3) Objemný odpad lze také odevzdávat na sběrném místě, které je umístěno vlevo při 
komunikaci vedoucí od autoservisu směrem k hřbitovu.

4) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4.

ČI. 6
Sběr a svoz biologicky rozložitelného odpadu

1) Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu se shromažďuje do sběrných nádob. 
Pro účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:

a) popelnice
b) velkoobjemový kontejner

2) Občané mohou využít biologicky rozložitelný odpad pro svou vlastní potřebu na 
zahradách.

3) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání s biologicky rozložitelným odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

Čl. 7
Shromažďování směsného komunálního odpadu

4) Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 
sběrnými nádobami rozumějí:

c) popelnice
d) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

5) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

3



ČI. 8
Nakládání se stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 
komunálním.

2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

3) Pro odložení stavebního odpadu je možné objednat kontejner, který bude přistaven 
a odvezen za úplatu. Objednávky přijímá firma FCC Znojmo, s. r. o., Dobšická 3639/10a, 
669 02 Znojmo.

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce 
č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Bítov.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.




